| MES: Marzo 2025

Sin Lactosa

MENU ELABORADO POR EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION DE

| SAGRADA FAMILIA DE URGEL

3 4 5 §)

Crema de calabaza
Jamoncitos de pollo al limén
con patatas fritas
Yogur de soja y pan

Macarrones a la napolitana
Lomo en salsa con ensalada
de lechuga y maiz
Fruta de temporada y pan

10 11 12 13

Macarrones con salsa de
tomate
Salchichas con pisto
Fruta de temporada y pan

Arroz con salsa de tomate Sopa de fideos
Fingers de pollo con ensalada | Tortilla francesa con atin con

de lechuga y brotes de soja | ensalada de lechuga y maiz

Fruta de temporada y pan Yogur de soja y pan

Crema de verduras

Yogur de soja y

17 18 19 20

Sopa de ave
Tortilla de patatas con
ensalada de lechuga y
zanahoria
Yogur de soja y

Arroz con salsa de tomate
Pollo asado con judias
salteadas
Fruta de temporada y pan

Cascote sevillano
Hamburguesa al horno con
verduritas
Yogur de soja y pan

Crema de zanahoria
Lomo en salsa con patatas
fritas
Fruta de temporada y pan

%4 , , 25 26 27
entejas con chorizo (cebolla,
zanahoria, pimiento, patata y Puchero Macarrones con salsa de
pimentdn) Crema de calabacin : tomate
Tortilla de patatas con Albdndigas a la jardinera Fln%eerfecciﬁupoallo ;grrw]aehn:ﬁ;ada Pollo asado al jugo con
ensalada de lechuga y Yogur de soja y pan gay verduritas

aceitunas Fruta de temporada y pan

Fruta de temporada y pan

Yogur de soja y

31

Coditos con salsa de tomate
Pollo en salsa con ensalada
de lechuga y maiz
Fruta de temporada y pan

Lomo al horno con arroz pilaf

(zanahoria, pimiento, cebolla,
patata)

Ventresca de merluza con ajo | ,

y perejil con patatas fritas
Fruta de temporada y pan

21

Espaguetis a la napolitana
Filete de merluza al horno con
ensalada de lechuga y
aceitunas negras
Fruta de temporada y pan

28

Patatas guisadas
Abadejo al ajoarriero con
guisantes
Fruta de temporada y pan

PROT:
SAL:

PROT:
SAL:

VE:

GT:

GS:
HC:

AZ:

PROT:
SAL:

VE:

GT:

GS:
HC:

AZ:

PROT:
SAL:

aramark ¥
Valoracién
7 . VE 3097/741
Alubias estofadas con o ’3
Arfgacdoer}Oszllslzianc]jéentggnnate _50pa de cocido TortiIIaneeEdpuart%ias con o °
uisantes salteados Albondigas a la jardinera ensalada de lechuga " 2
Fru?a de temporada y pan Yogur de soja 'y zanahoria ey he i
PROT: 41
Fruta de temporada y pan |, . L
14 . VE: 3109/744
Lentejas con verduras o 50

3
98
16
34

2

3016/722
22

4

95

17

37

2

3040/727
19

4

92

18

40

2

3129/749
14

4

103

19

47

1

VISITA NUESTRA WEB: WWW.ELGUSTODECRECER.ES



