## MENÚ ELABORADO POR EL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN DE aramark

Sin Lactosa

MES: Marzo 2025	SAGRADA FAMILIA	DE URGEL			
Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Valoración
Macarrones a la napolitana Lomo en salsa con ensalada de lechuga y maíz Fruta de temporada y pan	Crema de calabaza Jamoncitos de pollo al limón con patatas fritas Yogur de soja y pan	Arroz con salsa de tomate Abadejo al limón con guisantes salteados Fruta de temporada y pan	Sopa de cocido Albóndigas a la jardinera Yogur de soja y pan integral	Alubias estofadas con verduras Tortilla de patatas con ensalada de lechuga y zanahoria Fruta de temporada y pan	VE: 3097/741 GT: 23 GS: 5 HC: 91 AZ: 16 PROT: 41 SAL: 1
Arroz con salsa de tomate Fingers de pollo con ensalada de lechuga y brotes de soja Fruta de temporada y pan	Sopa de fideos Tortilla francesa con atún con ensalada de lechuga y maíz Yogur de soja y pan	Macarrones con salsa de tomate Salchichas con pisto Fruta de temporada y pan	Crema de verduras Lomo al horno con arroz pilaf Yogur de soja y pan integral	Lentejas con verduras (zanahoria, pimiento, cebolla, patata) Ventresca de merluza con ajo y perejil con patatas fritas Fruta de temporada y pan	VE: 3109/744 GT: 20 GS: 3 HC: 98 AZ: 16 PROT: 34 SAL: 2
Crema de zanahoria Lomo en salsa con patatas fritas Fruta de temporada y pan	Cascote sevillano Hamburguesa al horno con verduritas Yogur de soja y pan	Arroz con salsa de tomate Pollo asado con judías salteadas Fruta de temporada y pan	Sopa de ave Tortilla de patatas con ensalada de lechuga y zanahoria Yogur de soja y pan integral	Espaguetis a la napolitana Filete de merluza al horno con ensalada de lechuga y aceitunas negras Fruta de temporada y pan	VE: 3016/722 GT: 22 GS: 4 HC: 95 AZ: 17 PROT: 37 SAL: 2
Lentejas con chorizo (cebolla, zanahoria, pimiento, patata y pimentón) Tortilla de patatas con ensalada de lechuga y aceitunas Fruta de temporada y pan	Crema de calabacín Albóndigas a la jardinera Yogur de soja y pan	Puchero Fingers de pollo con ensalada de lechuga y zanahoria Fruta de temporada y pan	Macarrones con salsa de tomate Pollo asado al jugo con verduritas Yogur de soja y pan integral	Patatas guisadas Abadejo al ajoarriero con guisantes Fruta de temporada y pan	VE: 3040/727 GT: 19 GS: 4 HC: 92 AZ: 18 PROT: 40 SAL: 2
31  Coditos con salsa de tomate Pollo en salsa con ensalada de lechuga y maíz Fruta de temporada y pan					VE: 3129/749 GT: 14 GS: 4 HC: 103 AZ: 19 PROT: 47 SAL: 1

**VISITA NUESTRA WEB: WWW.ELGUSTODECRECER.ES**